
La mesa directiva solicita
$792.5 millones para la 
elección de bonos

Lamar CISD es el quinto distrito escolar de más rápido 
crecimiento en Texas. El Distrito ha tenido un incremento 
de más de 10,000 estudiantes durante la última década, y 
se proyecta un aumento de 20,000 a 29,000 estudiantes en 
los próximos 10 años. Lamar CISD actualmente utiliza 152 
salones portátiles alrededor del Distrito para atender a la 
demanda del número de estudiantes.

¿Qué se espera en la propuesta del Bono 2020?

Propuesta A*: 
Instalaciones escolares nuevas, renovaciones, 
autobuses escolares, seguridad, terrenos- 
$645,228,864

Propuesta B*: 
Albercas para prácticas  - $31,937,031

Propuesta C*:  
Estadio y Terreno del Distrito   - $93,783,238

Propuesta D*:  
Equipos tecnológicos del Distrito - $21,582,000

Debido a la reciente legislación, el Bono 2020 se dividirá en 
cuatro propuestas en la boleta de noviembre.

Se pronostican 40,000 casas                                                          
Se estima que  Lamar CISD incluya más de 40,000 
nuevas viviendas unifamiliares y más de 8,000 
viviendas multifamiliares en 

la próximos diez años - con la inscripción de más de 
1,000 estudiantes cada año. De 61 distritos escolares 
de Houston, Lamar CISD se ubica en el segundo  lugar 
en la mayoría de viviendas construidas en 2019.

La mayoría del Bono 2020 se utilizará para nuevas 
escuelas, terrenos, renovaciones, seguridad y 
protección. Esto incluye High School #7 Junior 
High School # 7, tres escuelas primarias nuevas y la 
remodelación de varias escuelas. Usted puede ver 
la lista de la propuesta del bono en la página de 
internet  www.lcisd.org. 

*Cada propuesta refleja  los gastos de proyecciones actuales y se enuentrán 
sujetos a cambios.

Comité de Bonos del ciudadano 
El comité de consulta integrado por 61 miembros de 
la comunidad de todo el distrito, se reunió en abril 
y mayo para estudiar y revisar el crecimiento de las 
inscripciones y las tendencias demográficas; además 
de  las necesidades que pueda tener a futuro el distrito. 
En el mes de junio el comité recomendó que la mesa 
directiva convocará a una elección de bonos.

Impacto que puede tener
el Bono 2020 en la vivienda  
Los bonos se venderán durante varios años para 
reducir el impacto fiscal que pueda existir.  Lamar 
CISD ha aprobado, cinco bonos de elección desde 
el 2003 con un total de más de 1.300 millones de 
dólares, y ha mantenido una tasa de impuesto de 
deuda estable durante nueve años (esto incluyendo 
el año 2020). El distrito de Lamar CISD maneja 
estratégicamente los lapsos de venta de bonos, y 
monitorea el incremento del valor de la propiedad 
para controlar la tasa de impuestos.

Si todas las propuestas pasan, los residentes de Lamar CISD que tienen un 
valor de impuesto del $75,000 podrían ver un aumento de aproximádamente 
$5 al mes o de $60 al año, una vez que todos los bonos se hayan emitido. 
El monto arriba de $60 al año, incrementaría el valor de la propiedad. Sin 
embargo, las personas mayores de la tercera edad que tengan congelados  
sus impuestos de la propiedad no serán afectados.

Votación temprana: Oct. 13-30 - Día de la elección Nov. 3

Incremento en el impuesto anual: 

Personas mayores
de la tercera edad

$0 

$60/año

$75,000

Inscripciones y crecimiento en Lamar CISD      
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Si el crecimiento del valor de la propiedad 
supera el 6.5%, el impacto fiscal podría ser 
significatiramente menor. 
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Votación temprano del 13 al 30 octubre 
Votación día de elección: 3 noviembreCentros de votación

2020-2021 LAMAR CISD BOARD OF TRUSTEES
Joy Williams, President 

Mandi Bronsell, Vice President 
Joe Hubenak, Secretary

Kay Danziger • Alex Hunt • Kathryn Kaminski • Jon Welch
Dr. Thomas Randle, Superintendent

Adams Junior High School 
4141 Cross Creek Bend Ln.Fulshear, TX 77441
Al Rabba World Food 
5800 New Territory Blvd. Sugar Land, TX 77479
Beasley City Hall 
319 S. Third St.  Beasley, TX 77417
Beck Junior High School 
5200 S. Fry Rd. Katy, TX 77450
Beckendorf Junior High School 
8200 South Fry Rd. Katy, TX 77494
Bowie Middle School 
700 Plantation Dr. Richmond, TX 77406
Brazos Bend Home & Ranch 
22930 FM 1462 Rd. Needville, TX 77461
Briarchase Missionary Baptist Church 
16000 Blueridge Rd. Missouri City, TX 77489
Briscoe Junior High School 
4300 FM 723 Rd. Richmond, TX 77406
Calvary Baptist Church 
4111 Airport Ave. Rosenberg, TX. 77471
Chasewood Clubhouse
7622 Chasewood Dr. Missouri City, TX 77489
Cinco Ranch Branch Library 
2620 Commercial Center Dr. Katy, TX 77494
Clements High School 
4200 Elkins Rd. Sugar Land, TX 77479
Commonwealth Clubhouse 
4330 Knightsbridge Blvd. Sugar Land, TX 77479
Crockett Middle School 
19001 Beechnut  Richmond, TX 77407
Eagle Heights Church 
16718 West Bellfort Richmond, TX 77407
Elkins High School 
7007 Knights Court Missouri City, TX 77469
Fairgrounds Building D
 4310 Highway 36 S Rosenberg, TX 77471
Firethorne Community Association
28800 S. Firethorne Rd. Katy, TX 77494
Fort Bend ISD Admin Building 
16431 Lexington Blvd. Sugar Land, TX 77479
Four Corners Community Center 
15700 Old Richmond Rd. Sugar Land, TX 77498

Fulshear High School 
9302 Charger Way Fulshear, TX 77441
Gallery Furniture 
7227 W. Grand Parkway S. Richmond, TX 77407
Garcia Middle School 
18550 Old Richmond Rd. Sugar Land, TX 77478
George Bush High School 
6707 FM 1464 Rd. Richmond, TX 77407
George Memorial Library 
1001 Golfview Dr. Richmond, TX 77469
Great Oaks Baptist Church 
7101 FM 2759 Rd. Richmond, TX 77469
Greatwood Community & Rec Center
8802 Greatwood Pkwy. Sugar Land, TX 77479
Hightower High School 
3333 Hurricane Ln. Missouri City, TX 77459
Hunters Glen Elementary
695 Independence Blvd. Missouri City, TX 77459
Imperial Park Recreation Center 
234 Matlage Way Sugar Land, TX 77478
Jacks Conference Center 
3232 Austin Pkwy. Sugar Land, TX 77479
Jones Creek Ranch Park 
7714 Farm to Market 359 Richmond, TX 77406
Joy Lutheran Church 
717 FM 359 Rd. Richmond, TX 77406
Katy Reserve (fka Childhood Center)
1711 Spring Green Blvd. Katy, TX 77479
Kempner High School 
14777 Voss Rd. Sugar Land, TX 77478
Kendleton Church of God 
619 FM 2919 Rd. Kendleton, TX 77417
Knights of Columbus (Needville)
13631 Highway 36 Needville, TX 77461
Kroger’s Riverstone 
18861 University Blvd. Sugar Land, TX 77479
Lake Olympia Club House 
180 Island Blvd. Missouri City, TX 77459
Lantern Lane Elementary 
3323 Mission Valley Dr. Missouri City, TX 77459
Lexington Creek Elementary
2335 Dulles Ave. Missouri City, TX 77459

Living Word Lutheran Church 
3700 South Mason Rd. Katy, TX 77450
Lost Creek Conference Center 
3703 Lost Creek Blvd. Sugar Land, TX 77478
M.R. Massey Admin. Bldg. 
1570 W. Sycamore Rd. Fresno, TX 77545
Meadows Place City Hall 
1 Troyan Dr. Meadows Place, TX 77477
Merrell Center 
6301 South Stadium Ln. Katy, TX 77494
Mission Bend Library 
8421 Addicks Clodine Rd. Houston, TX 77083
Missouri City Baptist Church 
16816 Quail Park Dr. Missouri City, TX 77489
Missouri City Community Center
1522 Texas Parkway Missouri City, TX 77489
Missouri City Parks and Rec. 
2701 Cypress Point Dr. Missouri City, TX 77459
Museum of Natural Science 
13016 University Blvd. Sugar Land, TX 77479
Mustang Community Center 
4521 FM 521 Rd. Fresno, TX 77545
Oak Lake Baptist Church 
15555 W. Airport Blvd. Sugar Land, TX 77498
Orchard City Hall 
9714 Kibler Orchard, TX 77464
Our Lady of Guadalupe Family Life Ctr. 
1600 Avenue D Rosenberg, TX 77471
Pinnacle Senior Center 
5525 Hobby St. Houston, TX 77053
Pioneer Community Center 
6501 Rohan Rd. Richmond, TX 77469
Quail Valley Elementary 
3500 Quail Village Dr. Missouri City, TX 77459
Quail Valley Fund Office 
3603 Glenn Lakes Ln. Missouri City, TX 77459
Reese Technical Center 
12300 University Blvd. Sugar Land, TX 77479
Richmond Water Mnt. Facility 
110 N 8th St. Richmond, TX 77469
Ridge Point High School 
500 Waters Lake Blvd. Missouri City, TX 77459

Ridgegate Community Ass’n 
5855 West Ridgecreek Dr. Houston, TX 77489
Ridgemont Early Childhood Center 
5353 Ridgecreek Circle Houston, TX 77053
River Park Recreation Center
5875 Summit Crk Dr. Sugar Land, TX 77479
Rosenberg Annex Building 
4520 Reading Rd. Rosenberg, TX 77471
Rosenberg City Hall 
2110 Fourth St. Rosenberg, TX 77471
Sartartia Middle School 
8125 Homeward Way Sugar Land, TX 77479
Seven Lakes High School 
9251 S Fry Rd. Katy, TX 77494
Sienna Annex
5855 Sienna Springs Way Missouri City, TX 77459
Simonton City Hall 
35011 FM 1093 Simonton, TX 77476
Stafford City Hall 
2610 S Main St. Stafford, TX 77477
Sugar Creek Country Club 
420 Sugar Creek Blvd. Sugar Land, TX 77478
Sugar Lakes Clubhouse 
930 Sugar Lakes Dr. Sugar Land, TX 77478
Sugar Land Branch Library 
550 Eldridge Rd. Sugar Land, TX 77478
Sugar Land Church of God 
1715 Eldridge Rd. Sugar Land, TX 77478
Sugar Land City Hall 
2700 Town Center Blvd. N Sugar Land, TX 77479
Thompsons City Hall 
520 Thompson Oil Field Rd. Thompsons, TX 77481
Tompkins High School 
4400 Falcon Landing Blvd. Katy, TX 77494
Townewest Towne Hall 
10322 Old Towne Ln. Sugar Land, TX 77498
Travis Elementary School 
2700 Avenue K Rosenberg, TX 77471
University Branch Library 
14010 University Blvd. Sugar Land, TX 77479
Westlake Preparatory Academy 
23300 Bellaire Blvd. Richmond, TX 77406

Centros de votación el día de la elección– 3 de noviembre, 2020 (de 7 a.m. - 7 p.m.)

Nota importante:Los votantes pueden presentar su boleta de voto en cualquier centro de votación del condado de Fort Bend, siempre y cuando 
presenten una identificación válida apropiada. 

Los centros de votación se encuentran sujetos a cambios, favor de visitar: www.fortbendvotes.org. 

Centros de votación temprano
Al Rabba World Food. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5800 New Territory Blvd., Sugar Land

Beasley City Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         319 S. 3rd St., Beasley

*Bowie Middle School . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               700 Plantation Dr., Richmond

Chasewood Clubhouse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7622 Chasewood Dr., Missouri City

Cinco Ranch Library . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            2620 Commercial Center Dr., Katy

Fort Bend County Road & Bridge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3743 School St., Needville

Fort Bend County Rosenberg Annex. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  4520 Reading Rd., Rosenberg

*Fort Bend ISD Admin. Building . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      16431 Lexington, Sugar Land

Four Corners Community Center . . . . . . . . . . . . . . .              15700 Old Richmond Rd., Sugar Land

Fulshear High School. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  9302 Charger Way, Fulshear

*George Memorial Library. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            1001 Golfview Dr., Richmond

Greatwood Community & Rec Center . . . . . . . . . . . .             7225 Greatwood Pkwy., Sugar Land

*Hightower High School . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          3333 Hurricane Ln., Missouri City

Jacks Conference Center . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3232 Austin Pkwy., Sugar Land

*James Reese Career & Technical Center . . . . . . . . .         12300 University Blvd., Sugar Land

Jones Creek Ranch Park. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               7714 FM 359 Rd., Richmond

Katy Reserve (fka Childhood Center). . . . . . . . . . . . . . . . . .                  1711 Spring Green Blvd., Katy

Martes - Sábado . . . . . . . . .          Oct. 13-17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          8 a.m. – 5 p.m. 
Domingo  . . . . . . . . . . . . . . .                Oct. 18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 Cerrado
Lunes - Viernes . . . . . . . . . .           Oct. 19 – 23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        8 a.m. – 7 p.m.
Sábado  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Oct. 24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7 a.m. – 7 p.m. 
Domingo  . . . . . . . . . . . . . . .                Oct. 25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           12 p.m. – 5 p.m.
Lunes - Viernes . . . . . . . . . .           Oct. 26 – 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        7 a.m. – 7 p.m. 
 

Kroger’s Riverstone (Community Room) . . . . . . . . . .          18861 University Blvd., Sugar Land

Lost Creek Park Conference Center. . . . . . . . . . . . . . .                3703 Lost Creek Blvd., Sugar Land

Meadows Place City Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             1 Troyan Way, Meadows Place

Missouri City Community Center . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    1522 Texas Pkwy., Missouri City

Our Lady of Guadalupe Family Life Center . . . . . . . . . . . . . .              1600 Avenue D, Rosenberg

Quail Valley Fund Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            3603 Glenn Lakes, Missouri City

Richmond Water Maintenance Facility. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 N 8th St., Richmond

Sienna Annex Community Room . . . . . . . . . . . . .             5855 Sienna Springs Way, Missouri City

Sugar Land City Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2700 Town Center, Sugar Land

*Stafford City Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2610 Main St., Stafford 

Tompkins High School . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             4400 Falcon Landing Blvd., Katy

University Branch Library. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14010 University Blvd., Sugar Land

*Cerrado por votacíon anticipada, 25 de octubre.


